
COMUNE DI VALGUAJRNERA
Ufficio del Sindaco

ORDINAZAN. DEL O

OGGETTO: Chiusura al transito veicolare tratto di strada di via Tommaseo
e via S.Cristofero, per parziale rifacimento sede stradale.

IL SINDACO

Visto il rapportodi servizio del 7 agosto 2015, con il quale il Responsabile del Servizio di
Polizia Municipale, attesta che a seguito di sopralluogo effettuato in via Tommaseo angolo via
S.Cristofero, la sede stradale, presenta una voragine pregiudizievole al transito veicolare;
Considerato che in via S.Cristofero, angolo via Garibaldi si si è accertato che si stanno
svolgendo lavori di scavo per il ripristino dell'impianto fognario;
Ritenuto per la tipologia dei lavori di meglio disciplinare la circolazione vaicolare all'interno
del centro abitato;
Visto il T.U. sulla circolazione stradale approvato con D.L. 30/04/1992 n.285 ed il relativo
regolamento di esecuzione D.P.R. 16/12/1992 n.495;
Visto l'Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali vigenti nella Regione Siciliana;
Con effetto immediato ed a completamento lavori

O R D I N A

in via Tommaseo (tratto di strada compreso tra la via C.Treves e via S.Cristofero ) è vietato
il transito di veicoli di qualsiasi tipo e natura;

Via S.Cristofero (tratto compreso tra la via Tommaseo e via Garibaldi)è vietato il transito di
veicoli di qualsiasi tipo e natura;

In particolare saranno osservate le seguenti norme:

a) sbarramento delle strade con un numero sufficiente di cavalietti a strisce bianche e rosse;
b) misure cautelative atte ad evitare danai ai passanti;
e) adeguata segnaletica;

.Nei confronti dei contravventori, saranno applicatele sanzioni Amniinistrative previste dalle
vigenti disposizioni dì Legge.
La Polizia Municipale, gli Agenti della Forza Pubblica e l'Ufficio Tecnico comunale sono
incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.

Resp. Istrtìttorì
Dott. F.Vilfek

IL SINDACO
Dottssa Francesca Draià


